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Til Uddannelsesudvalget 
 
 
 

12. november 2015 
 
Protest fra Lederforeningen for VUC 

 
Lederforeningen for VUC vil gerne med dette brev protestere over indholdet af undervisnings-
minister Ellen Trane Nørbys svar den 19. oktober til VUC Syd, efter debat om besparelser på 
VUC-området i forlængelse af den politiske aftale om udmøntning af den negative budgetregu-
lering på ministeriet for børn, undervisning og ligestillings område. Brevet er vedlagt. 
 
Ministeren skriver i sit svar, at regeringens regulering af taxametertilskud for fjernundervisning 
tager afsæt i en analyse gennemført af Quartz under den tidligere regering på opdrag fra det 
daværende Undervisningsministeriet og Finansministeriet. Ministeren skriver desuden:  
 
”Jeg kan forstå, at de berørte uddannelsessektorer har været tæt inddraget i processen, herun-
der via følgegruppemøder samt i dataindsamlingen og -behandlingen. ”  
 
Det er ganske enkelt ikke rigtigt. Lederforeningen vil hermed gerne præcisere, at vi som sektor 
ikke har været inddraget i den rapport, der er udarbejdet om effektivisering af fjernundervis-
ningen. Vi har alene leveret datagrundlaget og svaret på spørgsmål i forbindelse med konsu-
lenternes besøg på udvalgte skoler. Vi har som sektor ikke været inddraget i den efterfølgende 
kvalificering eller behandling af materialet. 
 
Sektoren har været indbudt til to følgegruppemøder, hvor ministeriet og konsulentfirmaet i 
grove træk har gennemgået det indsamlede datamateriale. Der har ikke på følgegruppemø-
derne været udleveret materiale, som sektoren kunne kvalificere. Ligesom ministeriet ved det 
sidste møde i følgegruppen præciserede, at man ikke ønskede at give sektoren mulighed for at 
kvalificere materialet. Ligesom vi ikke måtte få det viste materiale udleveret. Sektoren har så-
ledes ikke været præsenteret for det færdige materiale, og har ikke haft lejlighed til at validere 
eller kommentere materialet. Vi oplever, at ministeriet har hemmeligholdt den endelige rap-
port til efter aftalen om EUD-finansieringen, og at der ikke er udleveret hverken plancher eller 
andet væsentligt materiale til os. 
 
Vi er dybt bekymrede over, at man vælger at gennemføre så massive besparelser på baggrund 
af en rapport, der ikke er valid eller underbygget ordentligt. Rapporten er fyldt med løse anta-
gelser, og man kan med noget ret sætte spørgsmålstegn ved de økonomiske skøn over mulig 
fortjeneste ved reguleringen. 
 
Bygningstaxametertilskud for fjernundervisning skal reguleres, javel. Men at antage, at VUC 
kan gennemføre fjernundervisning helt uden bygningstaxametertilskud, og at undervisningen 
ikke baserer sig på fysiske bygninger, dygtige lærere, der er tilstede, administration etc. er ikke 
bare urealistisk, men også at tale imod bedre vidende.  
 
Vi vil som sektor gerne protestere over den hast, hvormed regeringen har valgt at implemen-
tere justeringer af taxametertilskuddet for fjernundervisning. Det er ganske enkelt ikke muligt 
for professionelt drevne skoler at gennemføre så massive nedskæringer med den hast. Og når 
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analysen bag justeringerne desuden tydeligvis hviler på en fejlagtig antagelse om, at vi som 
sektor er blevet grundigt inddraget og hørt, må vi protestere og opfordrer til, at forslaget tages 
af bordet og erstattes af et mere grundigt og ordentligt analysearbejde. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
Venlig hilsen 
 
 

Verner Rylander-Hansen 
Formand for Lederforeningen for VUC 
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